

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE JARDINERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL	No. Expediente:	CM-2024-138
Nombre del Oferente:	CASA ARMES, SRL	RNC/Cédula:	131-30370-6
Fecha:	12 DE SEPTIEMBRE 2024	RPE:	63969

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
1	HILO PARA CORTA-GRAMA TIPO DESBROZADORA (TRIMERS) 2.4MM X 12M •ROLLOS INDIVIDUALES, PLÁSTICO 2.4 MM X 12M.	TRUPER	ROLLO	160	RDS 77.00	18%	RDS 13.86	RDS 90.86	RDS 14,537.60
2	SOGA NYLON GRADO A 1/2 X 12MM •SOGA DE NYLON GRADO A, PARA USO GENERAL	GENERIC	ROLLO	3	RDS 2,680.00	18%	RDS 482.40	RDS 3,162.40	RDS 9,487.20
3	TIJERA PARA PODAR 21" RAMAS ALTAS TUBULAR •MANGOS TUBULARES CON GRIP ANTIDESLIZANTE DE PVC •TAMAÑO 21" •MATERIAL: METAL	TRUPER	UND	20	RDS 614.00	18%	RDS 110.52	RDS 724.52	RDS 14,490.40
4	TIJERA DE MANO PARA PODAR 8" CURVA (PICO METAL) •CONSTRUIDA EN ALUMINIO INYECTADO CON HOJAS DE ACERO AL ALTO CARBONO •MANGOS RECUBIERTOS DE VINIL PARA CONFORT •RESORTE TIPO GUSANO DE LARGA DURACIÓN •SEGURO METÁLICO PARA MANTENERLA CERRADA	TRUPER	UND	6	RDS 960.00	18%	RDS 172.80	RDS 1,132.80	RDS 6,796.80
5	TIJERA PARA PODA LIGERA 50 CM MANGO MADERA •CUCHILLAS FABRICADAS EN ACERO •MANGOS DE MADERA	TRUPER	UND	25	RDS 615.00	18%	RDS 110.70	RDS 725.70	RDS 18,142.50
6	LIMA TRIANGULO METAL 8", MANGO CAUCHO •MANGO ERGONÓMICO CON TOPE PARA MAYOR CONTROL	TRUPER	UND	6	RDS 136.00	18%	RDS 24.48	RDS 160.48	RDS 962.88
7	PISTOLA PARA RIEGO DE 8 FUNCIONES PLÁSTICA ¾ •CUERPO PLÁSTICO CON DISEÑO ERGONÓMICO •CABEZA GIRATORIA PARA AJUSTAR A LA FUNCIÓN ELEGIDA CONEXIÓN 3/4	TRUPER	UND	26	RDS 330.00	18%	RDS 59.40	RDS 389.40	RDS 10,124.40
8	RASTRILLO PLÁSTICO PARA JARDÍN. •RASTRILLO PLÁSTICO CON MANGO DE MADERA	TRUPER	UND	40	RDS 330.00	18%	RDS 59.40	RDS 389.40	RDS 15,576.00
9	RASTRILLO RECTO CABEZA DE ACERO CON 16 DIENTES, MANGO DE MADERA DE 60" •CABEZA DE ACERO CON 16 DIENTES •MANGO DE MADERA DE PINO 60".	TRUPER	UND	20	RDS 720.00	18%	RDS 129.60	RDS 849.60	RDS 16,992.00

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE JARDINERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL	No. Expediente:	CM-2024-138
Nombre del Oferente:	CASA ARMES, SRL	RNC/Cédula:	131-30370-6
Fecha:	12 DE SEPTIEMBRE 2024	RPE:	63969

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
10	MACHETE 22" ACERO REFORZADO, MANGO DE GOMA *ACERO REFORZADO MANGO DE GOMA	TRUPER	UND	30	RDS 326.00	18%	RDS 58.68	RDS 384.68	RDS 11,540.40
11	PALA CUADRADA MANGO DE MADERA 45" *CABEZA FORJADA EN LÁMINA DE ACERO AL CARBONO *MANGO DE MADERA DE 45"	TRUPER	UND	2	RDS 579.00	18%	RDS 104.22	RDS 683.22	RDS 1,366.44
12	PICO DE JARDINERÍA (PUNTA Y PALA) CABO DE MADERA *CABEZA FORJADA EN ACERO AL CARBONO *AFILADO EN PUNTA Y ESCOPLA *MANGO DE MADERA CON ACABADO LAQUEADO	TRUPER	UND	2	RDS 1,000.00	18%	RDS 180.00	RDS 1,180.00	RDS 2,360.00
13	TIJERAS DE PODAR TELESCÓPICAS PARA ÁRBOLES (2,900 MM, CAPACIDAD DE CORTE DE 32 MM) GUILLOTINA PARA JARDÍN. *TIJERAS DE PODAR EXTENSIBLES PARA ÁRBOLES, PARA EXTERIORES, PARA PODA, FUNCIÓN 2 EN 1, CON TIJERAS Y HOJAS DE SIERRA.	TRUPER	UND	10	RDS 1,600.00	18%	RDS 288.00	RDS 1,888.00	RDS 18,880.00
14	BOTAS DE AGUA DE CAÑA ALTA 100% IMPERMEABLES FABRICADAS EN PVC. *CALZADO ANTIESTÁTICO *SUELA PVC + CAUCHO NITRILO	GOLIAT	PARES	7	RDS 610.00	18%	RDS 109.80	RDS 719.80	RDS 5,038.60
15	¼ DE ACEITE 2 TIEMPOS (2T) *ACEITE PARA MOTOR DE DOS (2) TIEMPOS. *ENVASES DE ¼ DE GALÓN (PARA USO DE CORTA GRAMAS TIPO DESBROZADORA (TRIMERS) Y MOTO SIERRA).	TRUPER	UND	35	RDS 349.00	18%	RDS 62.82	RDS 411.82	RDS 14,413.70
16	¼ DE ACEITE 4 TIEMPOS (4T) *ACEITE PARA MOTOR DE CUATRO (4) TIEMPOS. *ENVASES DE ¼ DE GALÓN (PARA USO DE PARA USO MAQUINAS PODADORAS GRANDES).	TRUPER	UND	35	RDS 320.00	18%	RDS 57.60	RDS 377.60	RDS 13,216.00
17	QUEMADOR DE HIERBA (HERBICIDA) *HERBICIDA GLIFOSATO: 363 G/L DE ÁCIDO GLIFOSATO DE FORMULACIÓN A 20°C, EQUIVALENTE A 446 G/L DE SAL POTÁSICA DE N-(FOSFONOMETIL)-GLICINA.	RAYO	GALON	30	RDS 1,880.00	18%	RDS 338.40	RDS 2,218.40	RDS 66,552.00

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE JARDINERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL	No. Expediente:	CM-2024-138
Nombre del Oferente:	CASA ARMES, SRL	RNC/Cédula:	131-30370-6
Fecha:	12 DE SEPTIEMBRE 2024	RPE:	63969

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
18	CARRETE DE HILO PARA DESBROZADORA •REPUESTO PLÁSTICO PARA DESBROZADORA CON MOTOR A GASOLINA, MOTOR DE 2 TIEMPOS, COMPATIBLE DES-30C Y DES-26C MARCA TRUPER Y DES-25P MARCA PRETUL. •IMAGEN ADJUNTA	TRUPER	UND	12	RDS 168.00	18%	RDS 30.24	RDS 198.24	RDS 2,378.88
19	RETENEDOR CARRETE PARA DESBROZADORA •REPUESTO PLÁSTICO PARA DESBROZADORA CON MOTOR A GASOLINA, MOTOR DE 2 TIEMPOS, COMPATIBLE DES-30C Y DES-26C MARCA TRUPER Y DES-25P MARCA PRETUL. •IMAGEN ADJUNTA	TRUPER	UND	12	RDS 213.00	18%	RDS 38.34	RDS 251.34	RDS 3,016.08
20	TAPA PARA DESBROZADORA •REPUESTO PLÁSTICO PARA DESBROZADORA CON MOTOR A GASOLINA, MOTOR DE 2 TIEMPOS, COMPATIBLE DES-30C Y DES-26C MARCA TRUPER Y DES-25P MARCA PRETUL. •IMAGEN ADJUNTA	TRUPER	UND	12	RDS 125.00	18%	RDS 22.50	RDS 147.50	RDS 1,770.00
21	MANGUERA PARA JARDÍN 50 PIES, ¾ REFORZADA 3 CAPAS. •MANGUERA DE PVC FABRICADA EN 3 CAPAS CON REFUERZO DE TRAMADO RADIAL RESISTENTE A LA ALTA PRESIÓN •FRANJA ANTI-TORCEDURAS •CONEXIÓN DE ROSCA INTERNA CON CAPUCHÓN RÍGIDO QUE FACILITA EL AJUSTE •CONEXIÓN DE ROSCA EXTERNA CON MAQUINADO DE PRECISIÓN PARA UN MEJOR AJUSTE, EVITA FUGAS	KELOS	UND	10	RDS 1,900.00	18%	RDS 342.00	RDS 2,242.00	RDS 22,420.00
22	MANGUERA PARA JARDÍN 100 PIES, ¾ REFORZADA 3 CAPAS •MANGUERA DE PVC FABRICADA EN 3 CAPAS CON REFUERZO DE TRAMADO RADIAL RESISTENTE A LA ALTA PRESIÓN •FRANJA ANTI-TORCEDURAS •CONEXIÓN DE ROSCA INTERNA CON CAPUCHÓN RÍGIDO QUE FACILITA EL AJUSTE •CONEXIÓN DE ROSCA EXTERNA CON MAQUINADO DE PRECISIÓN PARA UN MEJOR AJUSTE, EVITA FUGAS.	KELOS	UND	16	RDS 3,890.00	18%	RDS 700.20	RDS 4,590.20	RDS 73,443.20
23	LENTE DE PROTECCIÓN TRANSPARENTE •MICA 100% DE POLICARBONATO RESISTENTE A IMPACTOS.	TRUPER	UND	100	RDS 90.00	18%	RDS 16.20	RDS 106.20	RDS 10,620.00
24	GUANTE DE CUERO CORTO PARA OBRERO. •CARNAZA, COSIDOS CON HILO DE ALTA RESISTENCIA, DISEÑO CORTO.	TRUPER	PARES	60	RDS 187.00	18%	RDS 33.66	RDS 220.66	RDS 13,239.60

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE JARDINERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL	No. Expediente:	CM-2024-138
Nombre del Oferente:	CASA ARMES, SRL	RNC/Cédula:	131-30370-6
Fecha:	12 DE SEPTIEMBRE 2024	RPE:	63969

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
25	GUANTE FLEXIBLE DE ALTA RESISTENCIA ANTI- ESTÁTICO, POLIURETANO/ALGODÓN, ANTI CORTE, TALLA XL •COLOR: GRIS •TAMAÑO XL •NYLON/NITRILO	TRUPER	PARES	400	RDS 77.00	18%	RDS 13.86	RDS 90.86	RDS 36,344.00
26	LONA PLÁSTICA MAMEY 14X14MESH/180GSM (10 X 12) •IMPERMEABLE •OJILLO DE ALUMINIO CON PARCHÉ DE REFUERZO. •MATERIAL: POLIETILENO. •DIMENSIONES: 10 X 12.	TRUPER	UND	6	RDS 615.00	18%	RDS 110.70	RDS 725.70	RDS 4,354.20
27	LONA PLÁSTICA AZUL 2 METROS X 3 METROS	TRUPER	UND	6	RDS 310.00	18%	RDS 55.80	RDS 365.80	RDS 2,194.80
28	MAQUINA CORTA-GRAMA DE 22", DE 6 A 6.5 HP. •MOTOR A GASOLINA •ALTURA AJUSTABLE DE CORTE DE 6 POSICIONES •SISTEMA DE TRITURADO DESCARGA LATERAL O TRASERA •TOTALMENTE ENSAMBLADA •MOTOR DE 4 TIEMPOS •UN AÑO DE GARANTÍA	TRUPER	UND	2	RDS 30,880.00	18%	RDS 5,558.40	RDS 36,438.40	RDS 72,876.80
SUBTOTAL								RDS	409,436.00
TOTAL ITBIS								RDS	73,698.48

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO CON CUARENTA Y OCHO CENTAVOS	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS	RDS	483,134.48
---	---	---	-----	------------

Nombre del representante legal y fecha	 CASA ARMES, S.R.L. RNC 1-31-30370-6 Sanito Domingo, R.D.
--	--